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Скопје/Shkup_________година/viti 

 
Реакција во врска со вчерашната прес-
конференција на министерот за транспорт и 
врски  
  
Изнесените тврдења на прес-конференцијата 
на министерот за транспорт и врски, 
Александар Николовски, а по наодите на 
Државниот завод за ревизија, за наводни 
нерегуларности во работењето на Јавното 
претпријатие за државни патишта, ги 
отфрламе како неточни и неосновани, со 
впечатлива политичка позадина. 
  
Почитувани, 
Јавноста е запозната дека во изминатиот 
период ЈПДП има реализирани рекордно ниво 
на капитални инвестиции во патната 
инфраструктура, сѐ со цел за подобрување на 
патната мрежа, на автопатското поврзување, 
на одржување и унапредување за безбедно 
одвивање на сообраќајот низ целата држава. 
Минатата година, исто така, регистрирано е 
рекордно ниво на приходи од патарини, а 
воведена е електронскa наплата на патарини. 
Во истиот период, направени се големи 
зафати за редовно одржување на патиштата: 
чистење, кастрење на вегетацијата и слично, 
за поголема безбедност и сигурност за 
одвивање на сообраќајот. 
Конечно, минатата година започна со 
реализација и најголемиот инфраструктурен 
проект во историјата на современата 
македонска држава, тоа се европските 
Коридор 8 и Коридор 10д. 
  
Во сите овие реализирани проекти, од страна 
на ЈПДП и менаџментот, испочитувани се сите 
законски процедури, за коишто има и 
соодветна документација. Од друга страна, 
пак, за сето ова, навремено, транспарентно и 
отчетно е информирана јавноста, и тоа во сите 

   Reagim në lidhje me Pres – konferencën e 
djeshme të ministrit të Transportit dhe 
Lidhjeve  
 
Pretendimet e thëna në pres- konferencën e 
ministrit të Transportit dhe Lidhjeve, 
Aleksandar Nikollovski, pas konstatimeve të 
Entit Shtetëror të Revizionit, për punën e 
Ndërmarrjes Publike për Rrugë Shtetërore, i 
hedhim si të pavërteta dhe të pabaza, me 
prapavi politike. 
Të nderuar, 
Opinioni është i informuar se gjatë periudhës 
së kaluar NPRRSH ka realizuar nivel rekord të 
investimeve kapitale në infrastrukturën 
rrugore, me qëllim të përmirësimit të rrjetit 
rrugor, ndërtimit të autostradave, të 
mirëmbajtjes dhe përmirësimit të 
infrastrukturës rrugore për qarkullim të sigurtë 
të trafikut në mbarë vendin. 
Vitin e kaluar, gjithashtu, është regjistruar nivel 
rekord i të hyrave nga taksat rrugore, dhe 
është vënë në funksion pagesa elektronike e 
taksës rrugore. 
Në periudhën e njëjtë, janë bërë përpjekje të 
mëdha për mirëmbajtjen e rregullt të rrugëve 
për siguri më të madhe dhe qarkullim më të 
sigurtë të trafikut. 
Përfundimisht, vitin e kaluar filloi realizimi i 
projektit më të madh infrastrukturor në 
historinë e shtetit tonë, përkatësisht ndërtimi i 
korridoreve evropiane, Korridori 8 dhe 
Korridori 10D. 
  
Në të gjitha këto projektet, nga ana e NPRRSH-
së dhe udhëheqësisë së saj, janë respektuar të 
gjitha procedurat ligjore, për të cilat ekziston 
dhe dokumentacion adekuat. Nga ana tjetër, 
për të gjitha këto, opinioni është informuar në 
kohë, në mënyrë transparente dhe të 
përgjegjshme, dhe atë në të gjitha fazat e 

 



 

фази од реализацијата на проектите на 
коишто работело претпријатието. 
Почитувани, 
Во оваа прилика, за работите да бидат појасни 
со валидни и релевантни информации, уште 
еднаш сакаме да ги афирмираме деталите од 
клучните проекти кои се наведени на 
вчерашната прес конференција: 
- Проект за изградба на автопат, патна 
делница Кичево-Охрид. Вредноста на 
договорот е зголемена со Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
реализација на инфраструктурните проекти, 
за изградба на патна делница Миладиновци-
Штип и патна делница Кичево-Охрид, објавен 
во Службен весник бр.208 од 14.11.2018 
година. 
- Проект втора делница ТЕН-Т проект за 
автопат од Скопје до граница Косово, 
проценетата вредност  од 112 милиони евра е 
зголемена на 198  милиони евра  од страна на 
независна техничка консултантска куќа - 
Аткинс, ангажирана од ЕБОР, во соработка со 
проектантот Конзорциумот Хил Интернешнл, 
избран  преку  ИПФ 7 со грант од Европска 
комисија. При изборот на консултантската 
куќа и проектантот, ЈПДП немал и не може да 
има никакво влијание. 
- Проект во ИПА II - Изградба на патна 
делница Градско-Дреново. 
Потенцираме дека во ИПА оперативната 
структура Министерство за финансии - ЦФЦД 
ги има обврските на “Договорен орган”, 
додека Министерството за транспорт и врски 
е “корисник”, а Јавното претпријатие за 
државни патишта е “краен корисник”. 
Улогите и одговорностите на трите ентитети 
се регулирани со Оперативен договор за 
секторската оперативна програма за 
транспорт 2014-2020, каде ЦФЦД ја има 
одговорноста за спроведување на 
тендерските постапки, склучување на 
договори и вршење на исплати за активности 
финансирани од ЕУ. 
Јавното претпријатие за државни патишта 
како “краен корисник” ги презема и ги има 
извршено навремено сите обврски од 
технички аспект за кои е надлежна според 
Оперативниот договор. 
  

realizimit të projekteve në të cilat ka punuar 
Ndërmarrja. 
  
Të nderuar, 
Me këtë rast, që gjërat të jenë më të qarta me 
informacione të vlefshme dhe relevante, edhe 
një herë duam që t’i afirmojmë detajet e 
projekteve kryesore që u theksuan në pres 
konferencën e djeshme: 
- Projekti për ndërtimin e autostradës, aksit 
rrugor Kërçovë – Ohër, vlera e Marrëveshjes 
është rritur me Ligjin për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit për realizimin e projekteve 
infrastrukturore për ndërtimin e aksit rrugor 
Milladinovci – Shtip dhe aksit rrugor Kërçovë – 
Ohër, të publikuar në Gazetën Zyrtare nr.208 
më datë 14.11.2018. 
- Projekti segmenti i dytë TEN-T Projekti për 
autostradën nga Shkupi deri në kufirin me 
Kosovë, shuma e vlerësuar nga 112 milionë 
euro është rritur në 198 milionë euro, nga zyra 
e konsulencës teknike të pavarur– Atkins, e 
angazhuar nga BERZH-i, në bashkëpunim me 
projektuesin Konsorciumin Hill International, të 
përzgjedhur përmes IPF 7 me grante nga 
Komisioni Evropian. Gjatë përzgjedhjes së 
shtëpisë konsulente dhe projektuesit, NPRRSH 
nuk ka pasur dhe nuk mund të ketë ndonjë 
ndikim. 
- Projekti në IPA II – Ndërtimi i aksit rrugor 
Gradsko – Drenovë. 
Theksojmë se në IPA Strukturën operative, 
Ministria e Financave – CFCD i ka detyrimet e 
“Organit kontraktues” , ndërsa Ministria e 
Transportit dhe Lidhjeve është “përdorues”, 
ndërsa Ndërmarrja Publike për Rrugë 
Shtetërore është “shfrytëzues i fundit”. 
Rolet dhe përgjegjësitë e tre subjekteve janë të 
rregulluara me Marrëveshjen operative të 
Programit sektorial operativ të transportit 2014 
– 2020, ku CFCD ka përgjegjësinë për zbatimin 
e procedurave së tenderit, lidhjen e 
marrëveshjeve dhe realizimin e pagesave për 
aktivitete të finansuara nga BE. 
Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore si 
“shfrytëzues i fundit”  i ndërmerr  dhe i ka 
realizuar në kohë të gjitha detyrimet nga 
aspekti teknik për të cilat është kompetente 
sipas Marrëveshjes operative. 
  



 

 

Почитувани,  
Јас, како директор, и ЈПДП, стоиме на 
располагање на сите надлежни институции за 
секаков вид на проверки и ревизии на нашето 
работење, за уште еднаш да се потврди 
законското работење преку реализација на 
Годишните програми за работа во изминатиот 
период за што сведочат и резултатите на 
претпријатието. 
  
За крај на оваа наша реакција, апелираме да 
не се изнесуваат невистини и шпекулации во 
јавноста поврзани со работењето на ЈПДП и 
неговиот менаџмент, затоа што ваквите 
невистини штетат на угледот на самото 
претпријатие, на раководните лица и на сите 
вработени. 
  
Јавното претпријатие за државни патишта е 
институција којашто заслужува најголема 
почит заради нејзините резултати во 
изминатиот период затоа треба да се стави на 
страна од дневнополитичките агенди. 
  
Со почит, 
Ејуп Рустеми, 
Директор на Јавното претпријатие за државни 
патишта 
 

Të nderuar, 
  
Unë, si Drejtor dhe Ndërmarrja Publike për 
Rrugë Shtetërore, jemi në dispozicion për të 
gjitha institucionet kompetente, për çfarëdo 
lloj kontrolli dhe revizioni të punës sonë, që 
edhe një herë të konfirmohet puna ligjore 
përmes realizimit të Programeve vjetore të 
punës së NPRSH-së, gjatë periudhës së kaluar, 
për të cilat dëshmojnë edhe vet rezultatet e 
arritura të Ndërmarrjes.   
Për fund të këtij reagimi, apelojmë që mos të 
transmetohen të pavërteta dhe shpekulime në 
opinion lidhur me punën e NPRSH-së dhe 
menaxhmentit të saj, për shkak se të 
pavërtetat e tilla dëmtojnë imazhin e vet 
ndërmarrjes, të personave udhëheqës dhe të 
të gjithë punonjësve. 
Ndërmarrja Publike për Rrugë Shtetërore është 
një institucion që meriton respektin më të 
madh për shkak të rezultatetve të saja të 
arritura gjatë periudhës së kaluar, prandaj 
duhet lënë anash agjendat ditore politike. 
  
Me respekt, 
Ejup Rustemi 
Drejtor i Ndërmarrjes Publike për Rrugë 
Shtetërore.  

 

                                                  

                  


